2023 年７月 26 日

各  位

会 社 名    未 来 工 業 株 式 会 社

代表者名    取 締 役 社 長   山 田 雅 裕

（コード番号7931 東証プライム 名証プレミア）

問合せ先     常 務 取 締 役  中 島  靖

  （ ＴＥＬ． 0584 – 68 – 1200  ）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2023年３月22日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内容について開

示しております。2023年６月末時点における計画の進捗状況について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及びその推移

当社の2023年６月末時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下の通りとなっております。

2023年３月22日付で開示しました計画書において、「１日平均の売買代金」が基準に適合しておりませんでしたが、

各種取り組みを進めた結果、全ての上場維持基準に適合する見込みとなりました。

 基準日 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率
売買代金

当社の

適合状況

及び

その推移

21年６月末時点   ※1 3,053人 115,234 単位 204 億円 45.0％ 0.26 億円

22年９月20日時点 ※2 3,369人 107,395 単位 163 億円 41.9％ 0.13 億円

22年12月末時点  ※3 ― ― ― ― 0.13 億円

23年６月末時点   ※4 ― ― ― ― 0.27 億円

上場維持基準  800人 20,000 単位 100 億円 35.0％ 0.20 億円

当初の計画に記載した計画期間     2025年12月末

23年６月末時点における適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

※1 当社の適合状況は、株式会社東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出した

ものです。

※2 22 年９月 20 日時点の当社の株券等の分布状況等をもとに当社が株式会社東京証券取引所の算定方法に合わせて算出し

たものです。

※3 22 年 12 月末時点が基準日である１日平均売買代金のみ記載しております。

※4 23 年６月末時点における当社の適合状況は、当社で試算を行ったものであります。なお、23 年 1 月から 23 年６月までの売買

代金を 23 年通年の営業日数で除したとしても、１日平均の売買代金が 0.20 億円を下回ることはないことを確認いたしました。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

当社は、上場維持基準の適合に向けて、「資本効率の向上」、「業績向上」、「IR活動強化による投資家向け情報発

信の充実」、「株主還元策」の４つの取り組みにより、企業価値の向上を図り、株式市場から適正な市場評価を獲得し

時価総額を向上させることで、その結果として１日平均売買代金を改善し、安定的なプライム市場上場維持基準の適

合を目指してまいりました。これら取り組みの結果、全ての上場維持基準に適合する見込みとなりました。

以 上